UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:        /VP
V/v thu hồi sản phẩm không đảm bảo

an toàn thực phẩm và tạm dừng lưu

thông hàng hóa; sản phẩm TPBVSK

chữa chất cấm Diclofenac

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Chợ Đồn, ngày       tháng 01 năm 2024

        Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn.

          Thực hiện Văn bản số 106/SYT-QLATVSTP ngày 09/01/2024của Sở y tế

tỉnh Bắc Kạn về việc sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe Khớp Khang Thọ chữa

chất cấm Diclofenac; Văn bản số 238/ SYT- QLATVSTP ngày 16/01/2024 của Sở

y tế tỉnh Bắc Kạn về việc thu hồi sản phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm và

tạm dừng lưu thông hàng hóa;

 Văn phòng HĐND & UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị; các cơ sở

kinh doanh dược trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thu hồi, thu hồi sản phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm và tạm

dừng lưu thông hàng hóa cụ thể:

 - Thu hồi sản phẩm thực phẩm thông tin trên nhãn ghi: VIP MEN (NSX:

18/09/2023, HSD: 17/09/2026) (quy cách đóng gói: 24 viên/6 hộp); công dụng: hỗ

trợ bổ thận, tráng dương, giúp tăng cường sinh lực, hỗ trợ cải thiện sinh lý nam

giới, hỗ trợ giảm các triệu chứng: đau lưng, mỏi gối, sinh lý yếu do thận kém; lưu

ý: không dùng cho người mẫn cảm với bất kỳ thành phần nào của sản phẩm. Thực

phẩm này không phải là thuốc, không có tác dụng thay thế thuốc chữa bệnh.

Không dùng cho nam giới dưới 18 tuổi và có dòng chữ “ hàng tặng - không bán”

không đảm bảo an toàn.

- Thu hồi thực phẩm bảo vệ sức khỏe Khớp Khang Thọ (Lô sx: 010423;

NSX 110423; HSD 110425); Quy cách: Hộp 1 lọ 40g ±7.5%; Số

ĐKSP:8369/2018/ĐKSP.  Sản xuất tại: Nhà  máy  sản  xuất Công ty TNHH Dược

phẩm  SMARD. Địa chỉ: Thôn Song Khê, Xã Tam Hưng, Huyện Thanh Oai,

Thành phố Hà Nội. Do Thương nhân chịu trách nhiệm chất lượng sản phẩm: Công

ty TNHH Dược Mỹ phẩm Nam Dương. Địa  chỉ: Số 22, Ngõ 81/35 Phố Linh Lang,

Phường  Cống  Vị, Quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội.

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị; cơ sở kinh doanh dược thực hiện một số

nội dung sau:

- Giao UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền đến người

dân trên địa bàn biết không sử dụng các sản phẩm nêu trên. Thông báo đến các cơ

sở kinh doanh dược trên địa bàn khẩn trương rà soát, ngăn chặn kịp thời việc lưu

hành các sản phẩm thông báo trên. Nếu phát hiện các sản phẩm đang lưu hành trên

thị trường thì khẩn trương thu hồi sản phẩm và ngăn chặn, tạm dừng lưu thông lô

sản phẩm theo quy định; xử lý theo quy định của pháp luật (nếu có).

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tự kiểm tra, rà soát các lô sản

phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng đã được thông báo ở trên. Ngừng ngay việc

kinh doanh, phân phối sử dụng và tiến hành thu hồi, tiêu hủy các lô sản phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng theo quy định.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng HĐND&UBND huyện trước

ngày 24/01/2024.

Với nội dung trên, Văn phòng HĐND&UBND huyện đề nghị các đơn vị

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi văn bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- Trạm Y tế các xã, thị trấn;

- LĐ UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa TT&TT (Tuyên truyền);

- Công thông tin điện tử (đăng tải);

- LĐ VP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lục Văn Chấn

		2024-01-19T08:12:24+0700

		2024-01-19T10:23:47+0700

		2024-01-19T10:23:47+0700

		2024-01-19T10:23:47+0700